КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

4с. о9.;р4В ль )ц,/Г

Волгоград

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федера.пьного закона от
04.05.2011 ЛЪ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2Ql2
Jф 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгогралской области от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинск}.ю деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к прикЕву.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
30-82-83

г А.И.Себелев

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Вdлгоградской области

от/6 сý.18 N9 4/,l'

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградское областное патологоанатомическое бюро", Волгограл.

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОПАБ".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
400049, Волгоградская область, город Волгоград, улица Ангарская,

1з
огрн 102з402982|29
инн з44з90|296
Лицензия N9 N9 ЛО-З4-01-003555 от 01 ноября 201,'7 года, сроком

действия с 01 ноября 2017 года, предоставленная государственному
казенному учреждению здравоохранения "Волгоградское областное
патологоанатомическое бюро", Волгоград комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на М ЛО-34-01-003738, лицензия
действует бессрочно,

Причина переоформления лицеЕзии: в связи с изменением адресов
мест осуществления медицинской деятельности, изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензии на осуществление
медицинской деятельности.

Адреса места осуществления деятельности:
1. 400049, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ангарская, 1З

(литер М.М1)
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторноЙ диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гпстологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичнойо медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
аЕатом ии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии.

Пр" оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

2. 400049, Волгоградская область, Волгоград, ул. Ангарская, 13

(литер О)
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕlлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии;

Пр" оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в
условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

3. 4000б5, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ополченская, 40
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной специчrлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии1

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров., медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

4. 400062, Волгоградская область, г. Волгоград,
пр-кт Университетский, 106

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги):

при ок€вании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиrIх по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии,

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании спецпализированной медицинской помощи в
условиях дневного стационара по: гпстологпи; организации

здравоохранения и обществеIrному здоровью; патологическоЙ
анатомии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии.

Пр" оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи,

5.40002б, Волгоградская область, г. Волгоград, ул, Андижанская, 1а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специr}лизированной' медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по : гистологии; лабораторной диагностике;

при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании специализированяой, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в
условиях дневного стационара по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ)aются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по; экспертизе качества
медицинской помощи.

6.40З874, Волгоградская область, Камышин, ул. Терешковой, 3/1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике;
при оказании первичной специzlлизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии,

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии;

при оказании специализированной медиципской помощи в
стационарных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

tIри проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

7. 400l38, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Землячки, 74
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании спецпализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии1

при оказании специализированrrой медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказанип паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

8.404120., Волгоградская область, г. Волжский, проспект им. Ленина,
|з7

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии;

при оказании специалпзированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работьт (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

9. 403 112, Волгоградская область, г. Урюпинск, улица Весенняя,
дом }l! 2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике;

при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии.

Пр" оказанип специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в
условиях дневного стационара по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
а натомии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: гистологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
а натомии.

При оказании паллиативIIой медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: оргаItизации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При проведении медицинских осмотров, медици}tских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи.

10. 403343, Волrоградская область, г. Михайловка,
ул. Некрасова, 1б

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-саIrитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной
диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гистологии;
организацип здравоохранения и общественному здоровью;
патологической анатомии.

Пр" оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: гистологии; лабораторной
диагностике; организации здравоохранения п общественному
здоровью; патологической анатомии1

при оказании специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике1
организации здравоохранения и общественному здоровью;
патологической анатомии.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: лабораторной диагностике; организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатомии.

11. 403343, Волгоградская область, г. Михайловка,
ул. Мичурина, дом ЛЪ 8

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гистологии;

при оказанпи первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторпых условиях по: организации
здравоохранения и общественному здоровью; патологической
анатоми и.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медиципской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии1

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.

При оказании паллиативной медицинской помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; патологической анатомии.